СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 ноября 2020 года  № 10
                    с. Почепское

О форме, количестве и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней по конкурсу на должность главы Почепского сельского  поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области

Для проведения  голосования по конкурсу на должность главы  Почепского сельского поселения на основании решения Совета народных депутатов Почепского сельского поселения от «24» сентября 2020 г. №4 «Об утверждении регламента  Совета народных депутатов Почепского сельского поселения», в соответствии со ст.33 Устава Почепского сельского поселения, Совет народных депутатов Почепского  сельского поселения Лискинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по конкурсу на должность главы Почепского сельского  поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области  (приложение №1).

2. Изготовить избирательные бюллетени на оргтехнике администрации Почепского сельского поселения в количестве: для голосования по конкурсу на должность главы Почепского сельского  поселения 11 (одиннадцать)  штук.

3. Определить требования к изготовлению и порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней: для голосования по конкурсу на должность главы Почепского сельского  поселения Лискинского муниципального района  (приложение №2).

Глава Почепского сельского поселения                                       В.И. Бокова

Председатель Совета народных депутатов

Почепского сельского поселения                                                   В.А.Ковалев

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования по конкурсу

_________________________________________________   поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

13 сентября 2020 года
	(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с

правом решающего голоса

и печать участковой

избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	       Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии кандидата, в пользу которого сделан выбор.

	       Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	       Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	В алфавитном порядке:

Фамилия, Имя, Отчество кандидата, год рождения; место жительства (район, город, населенный пункт); основное место работы или службы (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий); если кандидат является депутатом – сведения об этом, одновременно с указанием представительного органа; если кандидат выдвинут избирательным объединением – слова: "выдвинут избирательным объединением" с указанием краткого наименования избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово "самовыдвижение"; если кандидат является членом политической партии – сведения об этом с указанием статуса в ней.

	Примечания.

1. Фамилии, имена, отчества кандидатов размещаются в столбик.

2. В случае наличия у зарегистрированного кандидата, фамилия, имя, отчество которого указаны в избирательном бюллетене, неснятой и непогашенной судимости, в избирательный бюллетень включаются сведения о судимости кандидата.

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕН

решением Советом народных депутатов

Почепского сельского поселения Лискинского района

Воронежской области

 от "23" ноября 2020 г. № 10

Требования к изготовлению избирательных бюллетеней и порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования по конкурсу главы Почепского сельского поселения
Избирательные бюллетени для голосования по конкурсу главы Почепского сельского поселения (далее – избирательные бюллетени) печатаются на белой бумаге плотностью 80 г/м2.

Размер избирательного бюллетеня для голосования по выборам депутатов Совета народных депутатов Почепского сельского поселения составляет 210х100 мм. Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.

Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.

Тексты избирательных бюллетеней печатается в одну краску черного цвета.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

В целях защиты избирательных бюллетеней от подделки на его лицевой стороне справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» предусмотрено свободное место для подписей двух членов контрольно-счетной комиссии, которые заверяются печатью Совета народных депутатов.

Избирательные бюллетени изготавливаются под контролем председателя
Совета народных депутатов Почепского сельского поселения.

Типография или администрация поселения готовит матрицу избирательного бюллетеня, производит распечатку одного экземпляра. Председатель Совета народных депутатов Почепского сельского поселения считывает экземпляр бюллетеня, при необходимости делает исправления, сличая бюллетень с представленным образцом, подписывает отпечатанный один экземпляр бюллетеня (в случае исправлений – после исправления): "Печать разрешаю" или «Проверено, согласна», ставит свою роспись, дату и время. Только после этого типография или администрация поселения приступает к тиражированию бюллетеней.
Изготовленные бюллетени передаются Совета народных депутатов Почепского сельского поселения по акту, в котором указывается время его составления. Избирательные бюллетени упаковываются в пачки. После передачи бюллетеней работники типографии или администрации поселения по акту уничтожают излишне изготовленные и выбракованные бюллетени и матрицы.
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Советом народных депутатов

Почепского сельского поселения Лискинского района

Воронежской области

 от "23" ноября 2020 г. № 10